Testes: venerabi1is Franciscus Burguès et Franciscus Company. 

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar /aferma.- b. Segueix ratllat pro. 
-c. La resta de l'instrument no va ser copiada.- d. Solidata octo libre escrit al marge inferior. 
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6 

1349, abril, 28. Barcelona 

Pere de Tora/les, fill de Pere de Tora/les, de la parròquia de Sant Andreu d'Es
tanyol, diòcesi de Girona, promet a Francesc sa Rovira, moneder, ciutadà de 
Barcelona, que durant un any s'estarà amb ell com a agricultor. Pere de Tora
lles serà proveït en aliments i rebrà una paga de 9 lliures de moneda de Bar
celona de tern. 

AHPB, Bonanat RIMENTOL, Manual, 3-/V-1349/20-VII- 1349, f. 28r [ v. 18/1] 

Ego Petrusa de Toray1es, filius Petri Torayles, de parrochia Sancti Andree de 
Stanyol diocesis Gerundensis, a presenti die qua hoc presens conficitur instru
mentum usque ad unum annum continue venturum et completum, promitto stare 
vobiscum Francisco ça Ruvira, monetario et civeb Barchinone, pro agricultore et 
servitore vestro. Promittens vobis quod per totum dictum tempus serviam et cete
ra. Et quod ero fidelis et cetera. Et quod a vobis non recedam et cetera. Et emen
dare dies et cetera. Et si quod malum et cetera. Et obligo me et bona mea. Et iuro 
et cetera. Et homagium facio et cetera. Ad hec ego dictus Franciscusc promitto 
providere vobis in ci bo et potu, sicut vos decet, et dare pro solidata dicti temporis 
novem libras Barchinone, quas dabo vobis infra dictum annum et cetera. Et obli
go bona et cetera. 

Testes: [ .. ]e de Populeto et Iacobus de Torrente. 

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar /aferma, i les abreviatures iur 
ho (iuravit et fecit homagium) per a indicar el jurament i l'homenatge.- b. Damunt el nom, 
les dues ratlletes de la ferma. -c. El mal estat del protocol impedeix la lectura del prenom. 

7 

1351, desembre, 7. Barcelona 

Francesc Cabrit i la seva muller Brunissén, ciutadans de Barcelona, prometen a 
Pere Juliol, ciutadà de Barcelona, que durant un any s 'estaran com a agri
cultors al mas que té a l'horta de Sant Pau, tot conreant les terres d'aquest mas 
i qualssevol altres. Francesc Cabrit i Brunissén rebran una paga de 12lliures 
i seran proveïts en aliments. 

ACB, Francesc de PUIG, Manual, 30-II/-1351/16-VII-1352, s. n. [v. 234] 

Nos Franciscusa Cabrit et Brunissendis,b ei us uxor, ci ves Barchinone, a presenti 
die qua hoc presens conficitur instrumentum ad unum annum primum venturum, 
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convenimus vobis venerabili Petra Iuliolis, civi dicte civitatis, quod manebimus 
in manso ves tro, quod habetis in orta Sancti Pau li: scilicet, pro pensando vobis de 
dicto manso, et alias pro pensando vobis de omnibus terris vestris, ubicumque 
sint.c Promittimus etiam vobis quod erimus vobis fideles et cetera. Promittimus 
etiam vobis quod infra dictum tempus a vobis non recedemus et cetera. Quod si 
fecerimus et cetera. Et promittimus vobis esmendare vobis, si quos dies et cetera. 
Et si quod malum et cetera. Et obligamus et cetera. Et iuramus. Ad hec ego dictus 
Petrus Iuliolis,ct laudans predicta, convenio et prornitto vobis dictis Francisco Cabrit 
et Brunissendis,e eius uxoris/ quod dabo vobis pro solidata duodecim libras et 
cetera. Et providebo in ci bo et potu. Et colam et cetera. Et obligo et cetera.